0МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ПОСЬЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСЬЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

пгт. Посьет

30.12.2008

         № 117
О  Нормативном  правовом  акте

«О Порядке  организации   и

проведения публичных слушаний

по  проектам  Муниципальных

правовых  актов Посьетского городского поселения

              В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Посьетского городского поселения
              Муниципальный комитет  Посьетского городского поселения

РЕШИЛ:

              1. Принять Нормативный правовой акт «О Порядке организации  и проведения публичных слушаний по проектам муниципальных правовых актов Посьетского городского поселения».

              2. Направить Нормативный правовой акт «О Порядке организации  и проведения публичных слушаний по проектам муниципальных правовых актов Посьетского городского поселения» главе Посьетского городского поселения  для подписания и обнародования.

              3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Муниципального комитета
Посьетского городского поселения                                       О.В. Якушенков
НОРМАТИВНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ
О Порядке организации  и проведения публичных слушаний по проектам

 муниципальных правовых актов Посьетского городского поселения
Принят решением Муниципального комитета Посьетского городского поселения   от  30.12.2008   № 117
1. Общие положения

             1.1. Настоящий Нормативный правовой акт разработан в соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 12 Устава Посьетского городского поселения.

             1.2. Для обсуждения с участием жителей Посьетского городского поселения  проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, установленных Уставом, Муниципальным комитетом, главой  могут проводиться публичные слушания.

2. Вопросы, выносимые на публичные слушания

    2.1. В обязательном порядке на публичные слушания выносятся:

             1) проект Устава, а также проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав;

             2) проект бюджета  и отчёт о его исполнении;

             3) проекты планов и программ развития Посьетского городского поселения , проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки;

             4) вопросы о преобразовании Посьетского городского поселения .

3. Инициаторы публичных слушаний

             3.1. Публичные слушания проводятся по инициативе населения поселения, Решением Муниципального комитета  или главы .

             3.2. Инициаторами проведения публичных слушаний от имени населения могут быть:

1) инициативная группа жителей Посьетского городского поселения  численностью не менее 100 человек;

             2)     избирательные и общественные объединения;

3)   местные отделения профессиональных и творческих союзов, действующих на

        территории Посьетского городского поселения;

           2.

             4)     органы территориального общественного самоуправления;

             5)     организации, предприятия, учреждения, расположенные на территории

          Посьетского городского поселения.

4. Порядок заблаговременного ознакомления жителей с материалами,

           выносимыми на публичные слушания

              4.1. Публичные слушания, проводимые по инициативе населения, Решением Муниципального комитета района, назначаются  Решением Муниципального комитета , а по инициативе главы  – постановлением главы .

      В решении (постановлении) о проведении публичных слушаний должны содержаться следующие сведения:

      1) место и время проведения публичных слушаний;

      2) наименование муниципального правового акта, выносимого на публичные слушания;

      3) наименование, почтовый адрес органа местного самоуправления Посьетского городского поселения  или должностного лица местного самоуправления Посьетского городского поселения  для направления письменных предложений по проекту муниципального правового акта.

      4.2. Решение Решением Муниципального комитета, постановление главы  о проведении публичных слушаний и проект муниципального правового акта публикуются в Бюллетене муниципальных правовых актов Посьетского городского поселения  (далее – Бюллетень муниципальных правовых актов) и на официальном сайте администрации  не позднее,  чем за 20 дней до дня рассмотрения проекта.

      Решение (постановление) о проведении публичных слушаний по проекту Устава  или проекту решения Решением Муниципального комитета  о внесении изменений и дополнений в Устав  публикуется вместе с соответствующим проектом не позднее чем за 30 дней до даты рассмотрения вопроса Муниципальным комитетом.

      4.3. Выносимые на публичные слушания материалы подлежат размещению                            на официальном сайте администрации  и публикуются в средствах массовой информации «Новгородский пост»учрежденное для издания официальной информации. Выпуск «Новгородского поста»муниципальных правовых актов с материалами, выносимыми на публичные слушания, предоставляется гражданам для ознакомления в администрации Посьетского городского поселения .

      Одновременно с материалами, выносимыми на публичные слушания, публикуется сообщение о порядке направления письменных предложений участников публичных слушаний.

5. Порядок проведения публичных слушаний

и опубликования их результатов

      5.1.
Публичные слушания проводятся не позднее чем за 10 дней до даты рассмотрения проекта муниципального правового акта Думой , главой .

                                  3.

5.2.
Организацию и непосредственное проведение публичных слушаний, назначенных Муниципальным комитетом, осуществляет аппарат Решением Муниципального комитета. Организацию и непосредственное проведение публичных слушаний, назначенных главой, осуществляет администрация.

      Орган местного самоуправления, принявший решение о проведении публичных слушаний определяет лиц, осуществляющих подготовку и проведение публичных слушаний

      5.3. Проведение публичных слушаний включает в себя:

      1) представление проекта муниципального правового акта;

      2) обсуждение проекта жителями ;

      3) составление протокола о проведении публичных слушаний.

      5.4. Результаты публичных слушаний должны быть опубликованы не позднее чем через 7 дней после их проведения. Результаты публичных слушаний размещаются                   на официальном сайте администрации, публикуются  в «Новгородском посту» муниципальных правовых актов, а также могут быть опубликованы в ином печатном средстве массовой информации.

               5.5. Результаты публичных слушаний представляют собой официальное сообщение, состоящее из протокола публичных слушаний и поступивших письменных предложений участников слушаний.

      5.6. При рассмотрении  Муниципальным комитетом, главой  вынесенного на публичные слушания проекта муниципального правового акта учитываются результаты публичных слушаний.

      Публичные слушания носят рекомендательный характер для органов местного самоуправления.

6. Финансирование расходов на реализацию настоящего

   Нормативного правового акта

      Расходы, связанные с реализацией настоящего Нормативного правового акта, осуществляются за счет средств бюджета.

7. Вступление в силу настоящего Нормативного правового акта

              Настоящий Нормативный правовой акт вступает в силу со дня его опубликования            в средствах массовой информации.

Глава Посьетского городского поселения                               Е.Г.Зайцева
п.Посьет